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Këshilla kryesore 
Personazhet 

 

Tregimet e bukura shpesh kanë personazhe të shkëlqyera. Për të parë se çfarë 
është një personazh, mund të krijosh një kolazh nga gazetat dhe revistat e vjetra. 

Gjej foto të gjërave të tilla si: 

• Pamja që mund të kenë personazhet 

•  Çfarë makine ngasin 

•  Çfarë vëllai apo motre kanë 

•  Ushqimi që u pëlqen, e të tjera si këto. 
 
Nuk është e nevojshme që në tregimin tuaj të përfshish motrën a vëllanë e personazhit ose 
makinën që nget ai. Ideja është që ta njohësh personazhin tënd si të ishte një person real. 
 
Prandaj,  shpenzo pak kohë me kolazhin dhe më pas shkruaj artistikisht një portret  të 
personazhit që del. 
 
 


